debetur Sempronianus. Et melius institutum legatis. s. si quis in nomine, ibi. Si quis in nomine, cognomine, praenomine, agnominé legitatur, teñatur, si de persona cōfiteretur, nihilominus valeret legatum. Nomina enim significandorum hominum gratia repertae sunt, quasi alio qualibet modo intelligantur, nihil interest. Item probatur ex d. c. significante, de rescripto, quia ratio decisionis eius textus est, quod ex nulo adiecio poterat conferre de persona contra quam est rescriptum imperatum: et idē non obstante errore in designatione dicens, valeret r̄tique, si ex alijs circumstantijs de illa persona constaret, ut tradunt ibi Ioan. n. vniō. Abb. nu. 4. Immola. n. 4. Felius statim in principio. Bellemera. n. 8. Henr. nu. 1. Nec obstat priuilegium iuxta supplicationem intelligi. Quia id est verum de substantiis libibus contentis in supplicatione, & persona, cui fuit r̄t̄ intentio imperrandae gratiae, si de ea constet, quamvis erratum sit in nomine. Et ita docent Hoft. c. super literis, nu. 12. de rescript. Anton. d. c. significante, num. 9. & Speculator. Bartolo, & multis alijs allegatis Felius ibi, n. 1. Milius in repertorio, litera. R. n. 7. verb. rescriptum, verbi rescriptum si continetur. Petrus de Ledesma summa sacram. vbi de matrimonij. c. 27. poſt. 7. cōclusionem, dubio. 2. & Perez addit. ad Segoram. Imperator. num. 41. f. ad Trebell. at se ex multis defendit. va- luisse gratiam à Papa cūdā concessam, in cuius patris cognomine erratum est. Quia dictum fuit eum esse filium Ioannis Sanchez, cūm esset Joannis Lopez.

Sed maior difficultas est, quando concedens gratiam norat personā, cui petita est, errato nomine vero p̄petetur. Videtur enim gratia subiectitia. Quia error personā est substantialis, vt contingit in matrimonio. Nec obstat si dicas valere cetera sacramenta, licet conferens prositus erret in persona. Quia in ceteris sacramentis tenetur cōfiteri direigre intentionem ad personam quae sibi p̄sens est, ne sacramentum irritetur: ac proinde error circa personā est nullus momenti ad eorum valorem. At cū dispensatio sit gratia, non tenetur concedens direigre intentionem, nisi ad personam, qua sibi proponitur. Sed ex similitudo adhuc valere, quando ex alijs circumstantijs non conseruat cōcēderē spectatam esse personam sibi noram, habitanque spe ciale illius rationem ad concedendā dispensationem, sed constat codem modo

concedendam cuiuscunq; potenti. Quia in his omnibus ad Principis officium spectantibus, mens eius est proposita causa iustæ merita attendere, atq; quanuus eretur in nomine personæ intentionem dirigere ad eam, cui verè petitur. Cū nullum dispē- fandi ansam persona ipsi p̄bret, sed merita causa. Sicut in collatione sacramentorum cōtingit, dempto solo matrimonio, quod est contradictum cum persona omnino determinata.

Tertio deducitur, quid dicendum sit, quād erratur in dicens, cuius erat is, cui imputatur dispensatio. Ut dictum est, sū esse diocesis Salmantinæ, cum tamen est Cordubensis, & proinde commissio facta est Salmantino officiali. Et quidem manifester videatur non posse officiale Salmantinum eā dispensationē excepti. Quia cū per errorem id factum sit, deficit intentione Pontificis committentis, quē est cōmittere legitimo ordinario imperantis, iuxta rescriptum in Tridentino, scilicet 22. c. 5. de rescripto. Quare difficultas est, an Cordubensis, qui est legitimus ordinarius, posse illam excepti? Pars affirmans suadetur, quia legitimus Pontificis mens est, committere vero ordinario imperantis, & quasi materialiter est, ac per accidens, appellare illum Salmantinum. Cū ergo de corpore cōfiteretur, nil oblatre videatur error nominis. Et confirmatur, quia non minus est de gratia substantialia persona, cui cōceditur, quācius gratia executor. Si ergo error in illa non viciat, ubi constat de corpore, nec viatib⁹ error in hoc. At in contrarium facit, in hoc eventu non esse errorem in nomine, qualis est, si dicetur appellarioria officialem verā diocesis Petrum, cūm appellaretur Ioannes. Sed erratum est, afflendo postulantem esse diocesis Salmantinæ, & virtute petita est commissio officiali Salmantino, atq; illi noluit Pontifex committere. Cū concessio fuerit inno- luntaria, vt potē ex errore orta. Et quanuus si petita esset vero ordinario Cordubensi, illi cōmitteretur, at illi nec petita est, nec commisſa. Deinde quia error quantumuis culpa vacans non efficit vt rescriptum extendatur ad casum, qui sub verbis eius non comprehenditur, quam si es petitus esset, litera similiter concederetur, vt bene docent Innoc. c. super literis. n. 3. vers. & nota, de rescripto. & ibi Ioan. And. nu. 5. Abb. nu. 3. fine. Decius in noua editione. n. 3. alios referens. Idem Abb. c. significante.

nu. 3. eodem tit. id colligens ex Glos. verb. non de Remensi. Et ponunt hi hoc exemplum. Si in perititia narratur in rescripto Titium libo obligatum ex mutuo, petet, vt cogatur satisfacere, & erratur in causa debiti, vt potē quod ex alio contractu cōsurgit, non poterit eo rescripto iuuari. Facit etiam pro hac parte doctrina Baldi. I. præscriptione. num. 15. C. si contra ius, vbi rescriptum sub repetitum vocat, si quis in ciuitate Perusina se numeros mortuo dedisse cuidam narret, & imputetur rescriptum destinans in ea ciuitate iudicem, qui debitorem compellat solvere. Quia (at) si Princeps noster contractum cum eo iniit & esse quālius non subest iurisdictioni Perusina, non commissib⁹ illi causam. Quia vbi quisquam fortius forum ordinarij, fortius etiam forum delegati, vt optimè traditum Ioan. c. dilecti. n. 2. vers. sed dic, de foro competit. Et ideo h̄c pars verior mibi videtur.

Quarto deducitur, quid dicendum sit, quando vinculum, in quo dispensandum est, proponitur sub dubio, cūnamen sit certū? Vt si quis proponat se dubitare an castitatis votum emiserit, peratq; ad maiorem conscientiæ & tranquillitatem dispensari secundum, cūnamen de voto emissi certus sit, & alleget veram causam, vt carnis stimulos. Respondendum enim est, dupliciter posse literas dispensationis expediti, primò in forma communī, afferiendo votum, sic. Quidam emisit votum castitatis, & tunc constat dispensatio valere. Quia in precibus votum certum continetur. Secundò narrando in precibus votum sub dubio, sic. Quidam est dubius ab votum castitatis emiserit. Et tunc potest quispiam existimare validam esse dispensationem. Quippe satis est, alteram causam verè sufficiētē dispensationis verisimili (vt dicimus nu. 44.) cuiusmodi est gravis periculum incontinenti ob carnis stimulū. Sed re attente considerata credo nullatenus valere. Quia est error in substantia rei, in qua dispensatur. Pontifex enim non dispensavit in voto certo, sed in voto dubio. Sic non valeret remissio debiti obtenta, allegata vera paupertate, at falsa debiti dubitatione. Quia remissio non fuit debiti certi, sed dubii. Et cōfirmatur, quia privilegium, & concessio intelliguntur iuxta preces in supplicatione narratas (vt probauit n. 37.) At in precibus solum votum dubium narratur.

Quinto deducitur, quoties in dispensatione ad matrimonium invidendum, vel in alijs rescriptis unica exprimitur causa, si ea falsa sit, corrueat dispensationem, & rescripta, qualiscunq; sit illa causa. Ratio est aperta, quia Pontifex commissis facultatibus ordinario dispensandi sub conditione, si precies veritate nitantur, at tunc non nituntur: cū unica, & ea falsa allegetur causa. Secundo, quia tunc Pontifex nō vult absq; causā diligere, esto posset. Ergo si unica causa, qua ductus commisit dispensationem, à veritate deficiat, subrepentiū erit dispensatio. Et confirmatur, quia etiam si aliquando soleat Pontifex absque causa aliqua allegata dispensare in gradibus aliquantulm remotis, id tunc ex certa scientia facit, & maiori compositione pecuniaria in sumptus publicos, quæ causam dispensationi prebet. Et ita docet Guiter. q. canon. lib. 2. c. 15. n. 103. & 104. vbi & nu. 133. bene addit hoc procedere, etiā si per simplicitatem, aut ignoratiam, errorem continget ea falsitas. Quod constabit ex dicendis. nu. 56. Quia constat de voluntate Pontificis non aliter dispensare intendentes, nisi ea causa verificata.

Sexto deducitur, quoties in rescripto quocunq; plures narrantur cause copulatiue, quarum aliqua veræ sunt, alia falsa, specianda esse causam, qua nititur rescriptum, atq; ea existente vera, non obstat ecce terarum falsitatem, argumento ex s. si plures, instituta de excusa. tutor. Et ratio est, quia cū plura copulatiue narrantur, quæ de iure non sunt necessaria, resoluitur copularia illa in disiunctiōam, vt traditur. c. cū iam dubium, de proben. & docent Abb. & alijs quos resert, & sequitur Mafcardus de probat. conclus. 325. nu. 3. At cū disiunctiue narrantur causa, sufficit alteram esse veram, non rescriptum subcepitū sit, vt expressè habetur. c. inter careras, de rescripto. Sic docent Glos. c. 2. verb. & perpetuō, de rescripto. & ibi Anton. nu. 5. Immola. n. 5. Ripa. n. 60. Felin. n. 23. fallentia 3. idem Anton. c. exhibita, in fine, de iudi. Lapis allegatione. 23. limitat, in fin. Bald. I. præscriptione. n. 28. vers. item infero. C. si contra ius. Romanus confit. 369. circa pri- mum. n. 37. Milius in suo repertorio, litera G. n. 3. verb. gratia, vers. gratia nō dicitur, & litera. R. n. 7. verb. rescriptum, paulo post principium. Iason. I. 5. sed etiā mihi. nu. 15. ff. de verb. obligat. & I. dedi, in principio. nu. 7. ff. de condic. causa data. Belle-

mera decis. 280. licet plura nū. vnic. & decis. 415. si impetraui. n. vnic. Calcaneus confil. 10. n. 3. Paribus confil. 3. singula gesta. n. 90. & confil. 42. quantum ad alternatiuam. n. 8. & .9. volum. 4. Loazes de matr. Regis Angliae. dubio. 5. n. 40. Nauar. lib. 5. confil. in. 1. editione. tit. de penit. & remis. cōf. 20. n. vnic. in. 2. lib. 1. tit. de præscrip. conf. 7. n. vnic. Kriminald. con. fil. 474. n. 46. & tripliæ frequenti. volum. 4. Pelaez de maioratu. in. t.p. in. 1. editione. q. 8. n. 2. Mafcard. de probat. concl. 32. n. 8. Menoch. confil. 385. n. & 2. vol. 4. Gutier. q. canon. lib. 2. c. 15. n. 56. An hoc sit verum. quando per malitiam allegatur falsitas. dicemus. n. 73. & 74.

43 Quidam hoc temperant. vi intelligatur de re scriptis ad lites. secus de gratiosis. in his enim omnes cauæ allegare debet esse verae. ne subreputia sint. Sic quædam decisio Rore. quam referit. & sequitur. Mandosius additione. ultima ad allegationem 23. Lapi. Mafcard. de probat. concl. 32. n. 24. Gutier. q. canon. lib. 2. c. 15. n. 68. Quare idem Gutierrez illi. n. 108. tuetur dispensationem ad matrimonium subreputiam esse. si vel una causa ex pluribus allegatis sufficientibus falsa sit; & quævis ex illis verbis allegatis soleat. semper de stylo Curiae dispensari. Dicitur. quia cum hæ causæ pendeant ex arbitrio. & voluntate solius Principis. & sermo sit de gratiosis; quanuis alius dispensari existente vna. vel duabus ex prædictis causis; at nunc non altis dispensare vult. nisi existentibus veris omnibus prædictis causis in dispensatione narratis. Quod vel ex eo concinuitur. quia narratis pluribus illis causis. adjici solet in literis hæc clausula. Super hæc diligenter informes. & si reperi- res. quod cœs veritate manifestatur. si per quo tuam conscientiam eranrus. dispensa. Vbi ponderatum est verbum. Preces. quod cœs plurali numeri. comprehendit omnia narrata. vnde si vel unum. falsum sit. nequeunt dici veræ. Idem patet ex eo. relatio. super quo. quod est collectu omnium causarum præcedentium. ut ibi probat. Secundò. quia cum clausula illa sit conditionis. inducit formam. At forma in individuo seruanda est per iura vulgaria. Et tandem hoc limitat ipsum et Gutierrez ibidem. n. 129. & 130. vi intelligatur. quando omnes cauæ sunt & quæ principales. secus si causa falsa sit non tam principaliæ. sicut alia. nec tangat substantiam.

nec circumstantias necessarias dispensationis. sed potius sit talis. quæ verisimili- ter non mouit Principem ad facilius con- cedendum.

Ceterum displicer prædicta limitatio. nec fundamentū eius sufficiens video: & idè credo tradita. nū. 42. e se quoque ve- ra in dispensationibus. & alijs gratijs. Sa- turis enim est verificari causam. qui immi- tis dispensatio. nempe. qua sola posita fol- let Pontifex dispensare. Ductor. quia sola falsitas causa finalis. id est. qua veræ ex- preffa non concederetur dispensatio. il- lam vitiat. (Vt. n. 32. probavi.) At tacitis alijs cauæ falsis. adhuc ea dispensatio cō- cederetur. Ergo non est subreputia. Itē. quia militat in eis fundamentum. quo ni- nitior doctrina. n. 42. tradita. nempe. propo- sitionem copulatiuam multarum causarum. quæ non necessariae sunt. resoliu in di- liu & iuam. Nec obstant rationes contra- riæ. Quia sicut tandem fatetur idem Gutie- rrez non obesse falsitatem causæ minime inducentis ad facilius dispensandum: & responderet ad contraria. illam clausulam. Si preces veritate nitatur. intelligi quoad causas substanciales. quæ inducunt ad facilius dispensandum: (Est enim in ea sententia. vt falsitatum causarum vi- tiet. vt vidimus numero. 31.) Ita & nos persistentes in ea sententia. vt soli- ficius causa finalis. & sine qua non. falsitas vitiæ. dicimus eam clausulam intelli- gi de veritate cauæ finalis. Et idè loquæ- tes expressæ de privilegijs tenent hanc sententiam. Nauar. lib. 1. confil. in. 2. edi- tione. tit. de re scriptis. confil. 7. n. vnic. Pelaez de maioratu. in. 1. editione. t.p. q. 8. n. 2. Emmanuel Sa summa. verb. gra- tia. n. 24. Et in proprijs terminis dispensa- tionis matrimonialis tenent Loazes de ma- trimoniis Regis Angliae. dubio. 5. n. 40. Menochius confil. 385. n. 1. 2. & 7. vol. 4. Et faciunt reliqui Doctores. quos nu. 42. allegati. qui eam doctrinam generaliter de re scriptis tradider. præter paucos nu- precedenti allegatos. qui ad iustitia re- scripta limitarunt. Huic etiam parti fuerit Valascus conf. 60. fine. tmo. 1. vbi sit. dis- pensationem monacho concessam ad vive- dum extra claustrum. allegato proprio morbo. & matris necessitate testimonio Regis comprobata. esse validam: quanuis id Regis testimonium non compareat. & reddit hanc rationem. Quia cum tota vis. & substantia dispensationis in vera matris

44

ne-

nec esset. & propriæ morbo consistat. fa- tis est harum causarum veritas.

45 Hinc constat. si Papa dispensaret cum co-sanguineis. allegato sola copula pro cau- sa. & ea non efficer habita. dispensatione fo- re subreputia. Quia allegatur vnicca cau- sa. & ea falsa: & sic corrut dispensatio iux- ta dicta. nū. 41. Et bene docet Corduba summa. q. 45. o. pinio. 2. pun. 1. Gutier. q. canon. lib. 2. c. 15. n. 133. Henricus lib. 12. de matr. c. 3. in. 7. Manuel. t. 1. o. summa. 2. editio. c. 23. 8. conclus. 9. n. vle. Vega 1. tomo summa. c. 88. calu. At major diffi- cultas est. quando allegatur copula. atque ob id mulierem iatram famæ passam ei- se. & in scandala subsequenda. Nam ad- huc Corduba. Manuel. & Vega ibidem di- cunt dispensationem non valere: addun- que nol referre. siue copula sit causa finalis. sive impunita. totalis. vel parcialis. me- diata. & quanuis in familiæ. ac scandala. veri- ficentur. Quia radix ea ex qua orta illa es- se allegatur. est falsa. At ex ultimo dispen- sationem valere. si scandala illa. & in familiæ vera sint. Ductor. quod copula cum con- fanguineis. vt potè quæ crimen incestus est. ne qui recta iustitia Principem mon- re ad dispensandum. vt bene docet Cour. 4. decret. 1. p. 6. §. 10. nū. 13. sed bene ait Gillego de cognat. spirituali. c. 24. nū. 10. han copulam difficultorem reddere dispe- sationem. ac proinde iniung tur illi po- tentia compositionis cuiusdam pecunia- riæ. at infamiam (ait) & scandala inde seco- ta. & mulierem mansuram innuptam. pre- bere iustum dispensandi causam. Cum ergo hæ cause vere sint. valebit dispensa- tio. Et confirmatur. quia Pontifex seclusa copula ob solam iacturam sanæ feminæ. assimorem vt ob id innupta maneat. so- let dispensare. Et pro hac parte est Gaeta. c. ad liminam. 30. q. 1. §. 4. q. 13. & in. 8. vbi ait valere dispensationem imprimatur ex falsa relatione init. & consummatione par- nionis inter confanguineos. cum tamē nondum esse consummatum. Quia simili- ter iusto facilius non habita consumma- tione solet dispensare.

46 Ad argumentum. n. 31. proposita respon- detur. Ad priora constat ex dictum. 30. av- b. illis factis. Ad ultimum constat ex di- citis. n. 32. *SUMMARIUM.*

A clausula. motu proprio. suppletat subre- putationem dispensationis ex taciturnitate veritatis necessariâ explicando con-

surgentem numero. 47. *Quid si clausula apponatur à legato. & a- lys ordinariis. & quid operatur? nū. 48.* Quid. si sit taciturnitas inhabilitatis perso- nae. & qualiter possit tunc ea apponi? nu- mero. 49. Quid. si taciturnitas illa in terij respiciat? nū. 50. Quid. si tacetatur qualitas beneficio intrinse- ca. nū. 51. An ea clausula suppletat subreputationem ex falsa expreßione productam? nū. 52. Post nū. 12. inimicus catena omnia summaria. quæ desiderantur.

47 Q Væstio tertia. An clausula mo- tu proprio in gratijs. & dispen- sationibus apposita suppletat vi- cium subreputationis. ita vt ea non redudantur subreputia. ac irrita. ex taciturni- tate veritatis. aut expreßione falsitatis. circa causam finalem contingentium. quæ alijs subreputationem inducerent? Sit prima conclusionis. Clausula motu proprio in litteris Principis apposita supplet vi- tium subreputationis ex taciturnitate veritatis ne- cessario explicanda chsurgens. atq; ad eō valebit concessio. Constat ex. c. i. si motu proprio. de præbend. in. 6. & clem. si Ro- manus. de præb. libi. Si Romanus Pontifex de beneficiio alicui proprio motu prouideat. de be- neficiis. que obirent non habita mentione. pro- visione. seu gratiam huiusmodi fore validam. declarans: Vbi glossa verb. validam. sit quod utrum subreputationis. Errata fatetur valueris doctores allegandi. Et ratio est. quia cum ea grata ex merito Principis libe- ralitate procedat. præsumitur forte vt veri- tatis conictio aquæ concederet.

48 At. id dicendum est. si hec clausula. motu proprio. apponatur à legato. vt doceat Gloria recepta. c. finali. verb. men- tor. de officio legati. in. 6. & alijs allegatis Rebus in concordatis. in forma manda- ti apostolici. super clausula. motu pro- prio. effectu. 29. limitans cum Bellemera decisione. 374. n. vnic. nisi subreputio accide- ret in re ipsi. Quia Pontifex non erat in spezie veri similiter concessurus. Imo sul- dit Rebus ibi clausula. motu proprio. magis conuenire ordinariis. quam Ponti- fici. vt potè qui maiorem cognitione per- sonarum sui dieccesis habent. quam Pon- tifex. Quiamvis forte (inquit) aliquos effe- ctes haberet apposita à Papa. quos non ha- ber apposita ab alijs. Et hoc est verius.

quod

quod etiā tenet Staphilaeus de literis gratia, tit. de effectu clausularum, super hac clausula, eff. & t. 7. nu. 1. a. serens clausulā, motu proprio appositam in literis inferiorum tollere subreptionem. Quanvis idem Rebus suis lobi contrarius. c. nullā, artic. 1. clausula. 7. de concessione praebe. aferat legatum. & alios ordinarios non vti clausula motus proprij, & si ea vtur, nullius esse effectus; vbi & alios refert.

49. Temporā primū conclusionem, nisi tacetur inabilitas concernens personam, ut si beneficium obtenturus sit irregularis, vel carcer legitima astate, non supplet clausula, motu proprio hos defectus. Quia hāc clausula non supplet persona inabilitatem, nec dispensationem inducit. Ad id, persona viutum non poterit per viam subreptionis opponi. Quia pars cū nil petierit, non subrepit. Sed opponi debet per viam iuris communis, in quo tunc Pontifex non intēdit dispensare. Sic Glofa clem. si Romanus, verb. validā, de p̄b. &c. si motu proprio, verb. ob hoc, eodem tit. in. 6. id colligentes ex eo textu, qui canit dixit, Non ob hoc quād mētio non fuerit. Quasi dicat ex alia clausula possit gratiam esse in ualidam. Idem Ioan. Andr. co. cap. si motu proprio. n. 1. & ibi Anchār. n. 2. Dominicus n. 5. Francus. num. 5. & 6. Idem Anchār. d. clem. si Romanus. n. 2. Immola ibi. n. 6. Bonifacius. n. 15. Felinus. ad aures. n. 7. c. au. 1. de script. & ibi Decius in noua editio. n. 30. Beroius. n. 39. Rebus in cōcordatis tit. de forma mandati apostolici, in clausula, motu proprio in. 6. 7. & 10. eff. & ibis, quos hāc clausula non operatur. Alexander de Nevo. c. qua circa. n. 8. fine, de consanguinitate. Milis in suo repertorio, litera. G. n. 3. verb. gratia, t. 7. motu proprio. Selus benefic. 3. p. q. 12. n. 17. Verb. rescriptum in. q. 6. Staphilaeus de literis gratia tit. de vi, & eff. clausularū, in hac clausula, eff. & t. 7. nu. 1. Menochius de arbitrijs, lib. 2. centuria. 3. c. au. 201. nu. 8. 1. 8. 2.

50. Secundo tempora, nisi taciturnitas illa ius tertij respiciat, vt si sit beneficium iuri paronatus, & hoc tacetur. Sic Abb. c. ad aures. n. 5. de script. & ibi Felinus multis citatis. n. 80. Et proposito hac exempla alios referens, vt ea clausula non facit impetrantem præferri primo, nisi de illo facit mentio. Nec tollit statuta. Ne si de statutis mentionem faciat, vñlet statuta particularia, nec præjudicat vñioni facta per

ordinarium, etiam si nondum effectū fortita sit. Quia motus proprius ius in re, vel ad rem alteri quecumque minime afferit, vt docent Decius consil. 47. nu. 23. volum. 3. Rebus suis in concordatis, tit. de forma mādati apostolici, in clausula, motu proprio, in. 9. eff. & t. 7. que nō operatur. Milis in suo repertorio, litera. G. n. 3. verb. gratia, ver. gratia motu proprio.

51.

Tertiū limita, nisi qualitas intrinseca beneficio taceatur. Tunc enim nō valet gratia, non ob vitium subreptionis, sed quia non appetit de concedentis voluntate. Sic Abb. c. ad aures. n. 5. de rescript. Rebus suis præcedenti allegatus, in. 5. eff. & t. 7. que non operatur clausula, motu proprio. Menoch. de arbitr. lib. 2. centuria. 3. c. au. 201. nu. 8.

Secunda conclusio. Quoties subreptione contingit in falsa causa expressione, non supplet clausula, motu proprio, hanc subreptionem. Ratis diuerfitatis est. Quia quando taceat veritas, ignoratur an Pontifex bene, vel male informatus gratiam motu proprio concedetur, & idē non posse dici concessa contra eius mentem. At cum falsa causa exprimitur, cognoscitur animus concedentis, ac ultra eius intentionem gratia comparatur. Cum tamen motus proprius non firmet gratiam contra concedentis intentionem, vt tradūt Ioan. Andr. c. si motu proprio. n. 1. de p̄b. in. 6. Suarez allegatione. 13. n. 2. & multi quos refert, ac sequitur Menochius de arbitr. lib. 2. centuria. 3. c. au. 201. n. 80. Non ergo motus proprius subreptionem hanc supplet. Atq; ita docent Abb. c. qua circa. n. 7. de contangu. & ibi Alex. de Nevo. n. 8. Præpos. n. 4. verl. fed de dispensatione. Felinus. Cardinali relato. c. ad aures. n. 9. c. au. 4. de script. & ibi Decius in noua editio. n. 32. Beroius. n. 39. Selus benefic. 3. p. q. 12. n. 25. Rebus suis citatus. n. 50. in. 2. eff. & t. 7. quem nō operatur ea clausula. Staphilaeus de literis gratia, tit. de vi, & eff. clausularum, in clausula, motu proprio, eff. & t. 7. n. 3. Rosella, verb. rescriptum, in fine, & ibi Sylu. q. 7. Armilla nu. 4. Tabie. na. q. 5. nu. 4. Menochius. c. c. au. 201. nu. 83. Temporāt hoc Felinus, & Rebus suis, quando causa illa falsa non expresa concedetur difficultis gratia; secus si ita facit. At nō est opus emulitione, quia quādo ea falsitas non est causa finalis dispensationis, sed ea verē expresa, concedetur ad huc, licet multo difficultius, non est